Araraquara, 24 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 2208/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, informamos

que, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, que a situação relatada

foi ocasionada por um caso pontual.

No dia 17 de abril, houve o rompimento de um registro

de água de uma polegada, o que ocasionou um grande vazamento no local. Contudo,

informamos que o reparo foi realizado imediatamente na mesma data, e a situação foi

prontamente controlada.

Cabe ainda ressaltar que a equipe de manutenção

não nos apresentou queixas referentes a infiltrações ou queda de água no interior do

prédio durante os períodos de chuva, o que indica que não há, até o momento,

comprometimento da cobertura que justifique a realização de obras corretivas no

telhado.

Aproveitamos para agradecer ao nobre parlamentar

pela atenção dedicada às condições da unidade e pelo compromisso com a melhoria

dos serviços públicos de saúde.

Reiteramos nosso compromisso com a segurança dos

pacientes e profissionais de saúde e continuaremos atentos às necessidades da unidade,

acompanhando de forma permanente quaisquer ocorrências que possam comprometer

suas atividades.

Na oportunidade, manifestamos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 24.545/2025